

Huisdierenverzekering

α . s . r .

ik kies zelf



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Ik kies zelf van a.s.r., schadeverzekeraar, vergunning: 12000478 (NL)

Product: Huisdierenverzekering van Ik kies zelf van a.s.r.

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor je huisdier wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering is je huisdier verzekerd bij ziekte of ongeval. Je huisdier is verzekerd tot € 2.500 aan medische kosten per verzekeringsjaar.



Wat is verzekerd?

- ✓ Je kan een huisdierenverzekering afsluiten voor elke hond of kat tot een leeftijd van 6 jaar.

Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal € 2.500 per verzekeringsjaar.

Extra informatie

De kosten die je maakt als jouw huisdier ziek is of een ongeluk krijgt worden vergoed tot een bedrag van € 2.500 per jaar. We vergoeden alleen de kosten die in Nederland gemaakt zijn. Voorbeelden van kosten die hierbij horen zijn:

- Een consult of afspraak bij de dierenarts
- Opname en behandeling van je huisdier als dit medisch noodzakelijk is
- Onderzoek dat nodig is om aandoeningen of verwondingen door een ongeluk vast te stellen
- In Nederland goedgekeurde geneesmiddelen
- Hulpmiddelen voor genezing zoals verband of implantaten

Goed om te weten:

- Je kiest zelf naar welke dierenarts in Nederland je gaat. Daarna stuur je de rekening gewoon naar ons.
- Voor elke declaratie betaal je zelf 25% van de kosten, met een minimum bedrag van € 25. Dit bedrag houden we in op je uitbetaling.

De informatie die hierboven staat is een samenvatting van deze basisverzekering. Hoe je precies verzekerd bent, staat in de polisvoorwaarden.

Keuze: reis

Met de aanvullende dekking Reis is jouw huisdier ook verzekerd in het buitenland

Extra informatie

Wat vergoeden wij?

Met de aanvullende dekking Reis is jouw huisdier ook verzekerd in het buitenland. Wij vergoeden:

- De kosten bij ziekte of een ongeluk van je huisdier, in Europa én in landen die aan de Middellandse Zee grenzen.
- De vergoeding is maximaal € 1.000 per verzekeringsjaar

Goed om te weten

- Jij en je huisdier moeten in Nederland wonen
- Je huisdier mag maximaal 180 dagen achter elkaar in het buitenland zijn
- Wij vergoeden alleen de kosten van behandelingen in het buitenland die medisch noodzakelijk zijn. Deze behandelingen kunnen niet wachten tot je huisdier weer in Nederland is.

De informatie die hierboven staat is een kort overzicht van deze extra optie. Hoe je precies verzekerd bent, staat in de voorwaarden.

Crematie

- ✓ Met de aanvullende dekking Crematie ben je ook verzekerd voor de crematie van je huisdier.

Extra informatie

Met de aanvullende dekking Crematie ben je verzekerd voor:

- Het vervoer van je huisdier naar het crematorium
- De crematie van je huisdier
- De vergoeding is maximaal € 150 voor je hond, of € 100 voor je kat
- Je hoeft geen eigen bijdrage te betalen

De informatie die hierboven staat is een kort overzicht van deze extra optie. Hoe je precies verzekerd bent, staat in de voorwaarden.



Wat is niet verzekerd?

✗ Wij vergoeden niet de (ziekte)kosten voor:

- Castratie, sterilisatie, vaccinatie en tandzorg.
- Klachten, aandoeningen, ziekten of verwondingen die je huisdier al had voordat je de verzekering afsloot. Hieronder vallen ook aangeboren aandoeningen.
- Aangeboren aandoeningen: Sommige hondenrassen en kattenrassen zijn gevoeliger voor bepaalde aandoeningen. Daarom kan het zijn dat bepaalde operaties of behandelingen niet vergoed worden. Aangeboren aandoeningen zijn niet verzekerd, ook als dit op het moment van verzekeren niet bekend was.
- Preventieve zorg voor je huisdier. Bijvoorbeeld: preventieve vaccinaties, gezondheidschecks, preventieve genetische testen of het kopen en plaatsen van een identificatiechip.
- Middelen tegen parasieten zoals anti worm-, vlo- en tekenmiddelen.
- Voortplanting van je huisdier. Denk aan: begeleiding bij drachtigheid, begeleiding als je huisdier puppies of kittens krijgt, of medicatie tegen schijnzwangerschap.
- Dieetvoer en voedingssupplementen. Ook niet als de dierenarts dit heeft voorgeschreven.
- Spullen om je huisdier te verzorgen. Zoals een tekentang of een vlooiengkam.
- Alle niet-chirurgische behandelingen van tumoren. Denk aan: chemotherapie en bestralingen.
- Fysiotherapie, psychotherapie, acupunctuur, homeopathie, hydrotherapie, chiropractie, orthomanele therapie, osteopathie, hypnose en fyto- of kruidentherapie.
- Gedragsproblemen en gedragstherapie voor je huisdier.
- Revalidatie, protheses, een pacemaker en hulpmiddelen.
- Onnodige, overbodige of medisch zinloze behandelingen of verstrekkingen. Dit beoordelen wij.
- Een second opinion als je daar geen schriftelijke toestemming van ons voor hebt gekregen.

Wil je precies weten hoe het zit? Lees dan de voorwaarden.

Huisdieren voor beroep, bedrijf of voor wedstrijdsport

- ✘ Huisdieren die je gebruikt voor je beroep, bedrijf of voor wedstrijdsport kan je niet verzekeren. Denk hierbij aan:
 - Politiehonden, waakhonden en verdedigingshonden
 - Honden die je gebruikt voor de rensport, vechtsport of de jacht
 - Honden die je gebruikt en traint voor wedstrijden. Bijvoorbeeld vechtsport, behendigheidstrainingen en/of wedstrijden.
 - Honden die je gebruikt voor de fok

Ook huisdieren die niet altijd tot jouw eigen huishouden horen, kun je niet verzekeren. Dit is bijvoorbeeld zo als deze huisdieren bedoeld zijn voor de verkoop.

Leeftijd huisdier

- ✘ Je kan een huisdierenverzekering afsluiten voor elke hond of kat tot een leeftijd van 6 jaar. Is je huisdier 6 jaar of ouder? Dan is het niet meer mogelijk om een huisdierenverzekering af te sluiten.



Zijn er dekkingbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor elke declaratie betaal je zelf 25% van de kosten, met een minimum bedrag van € 25. Dit bedrag houden we in op je uitbetaling.

Wachttermijn

- ! Na de ingangsdatum van de huisdierenverzekering geldt een wachttermijn van 30 dagen. Dit betekent dat we geen behandelingen vergoeden van gezondheidsklachten die ontstaan in de wachttermijn. Ook kosten die daar later uit voortkomen vergoeden we nooit. Deze wachttermijn geldt ook voor de aanvullende dekking.

De wachttermijn geldt niet als je huisdier binnen deze 30 dagen een behandeling nodig heeft door een aantoonbaar ongeluk. In dat geval kun je de kosten die je tijdens deze 30 dagen maakt wel declareren.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ We vergoeden alleen de kosten die in Nederland gemaakt zijn. Met de aanvullende dekking Reis is jouw huisdier ook verzekerd in het buitenland



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Werk volledig mee bij de afhandeling van je declaratie. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt je premie per maand. Betalen kan alleen via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor een jaar. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.

Extra informatie

Na het eerste verzekeringsjaar wordt de verzekering automatisch met een jaar verlengd met de mogelijkheid om maandelijks per de verlengingsdatum op te zeggen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste verzekeringsjaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen via je a.s.r. account of onze klantenservice. De verzekering stopt per de eerstvolgende maandelijkse verlengingsdatum.

Versie 1, 24-09-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/ikkieszelf/huisdierenverzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl